
1 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, 
ТВОРЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ РОССИИ 
"ИНТЕГРАЦИЯ" 

 
О Б Щ Е Р О С С И Й С К А Я     О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я     О Р Г А Н И З А Ц И Я 

Россия, 111675, Москва, ул. Дмитриевского, 7, оф.7, НС «ИНТЕГРАЦИЯ», (495) 374-59-57, www.nauka21.com, www.integraciya.org, E-mail: nauka21@mail.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 19 марта 2020 № 143 

«Об утверждении результатов заочного тура VIII Всероссийского 
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-

конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в 
сфере агропромышленного комплекса 

«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» от 07.05.2018 г. № 204, Концепции общенациональной 
системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом 
Российской Федерации 03.04.2012 г. № Пр-827, Указа Президента Российской 
Федерации «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» от 9 мая 2018 г. № 211, в 
соответствии с приказами Минпросвещения России от 24.07.2019 г. № 390 «Об 
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2019/20 учебный год» и НС «Интеграция» от 09.12.2019 г. № 21 
«Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, направленных на всестороннее 
нравственное и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие 
интеллектуальных и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к 
научной, научно-исследовательской, проектной и творческой деятельности, а 
также пропаганду научных знаний, в период с 01 января по 02 марта 2020 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского Тимирязевского конкурса 
научно-исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и 

http://www.nauka21.com/
mailto:nauka21@mail.ru


2 

социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса 
«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ». 

В Конкурсе приняли участие 109 обучающихся и преподавателей из 40 
образовательных организаций 38 городов и др. муниципальных образований 32 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 3.6 - 3.7 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, 
опытно-конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в 
сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, 
ИННОВАЦИИ» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-
исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных 
проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК – 
МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» (приложение 2). 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса –VIII Всероссийском молодёжном форуме «АПК – МОЛОДЕЖЬ, 
НАУКА, ИННОВАЦИИ» в срок не менее, чем за две недели до начала 
мероприятия. 

5. В связи с введением в г. Москве и Московской области режима 
повышенной готовности направить победителям Конкурса и научным 
руководителям конкурсных работ дипломы в электронном виде. Подлинники 
дипломов вручить на очном мероприятии или направить почтовой связью после 
принятия органами государственной власти решений о снятия ограничительных 
мер, связанных с пандемией COVID-19. 

6. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 

 



3 

Приложение №1 

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура 
Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-
конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в сфере 

агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, 
ИННОВАЦИИ» 

Награда Город Учреждение ФИО 
Лауреат Армавир ФГБОУ ВПО КубГТУ "Армавирский механико-

технологический институт" Масалова Ангелина Алексеевна 

Лауреат Барнаул Алтайский филиал РАНХиГС Нартова Анастасия Олеговна 

Лауреат Беклемишево с. МОУ СОШ с. Беклемишево Перова Елизавета Анатольевна 

Лауреат Борисоглебск МБОУ БГО СОШ№3 Урусова Галина Александровна 

Лауреат Брюховецкая ст. ГБПОУ КК "БАК" Бондар Вероника Антоновна 

Лауреат Брюховецкая ст. ГБПОУ КК "БАК" Каретников Максим Александрович 

Лауреат Брюховецкая ст. ГБПОУ КК "БАК" Лялина Анжелика Сергеевна 

Лауреат Брюховецкая ст. ГБПОУ КК "БАК" Насенник Даниил Романович 

Лауреат Великие Луки Филиал ПсковГУ в г. Великие Луки Васюцкая Яна Сергеевна 

Лауреат Донское с. МБУ ДО СЮН Савельева Снежанна Евгеньевна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И. А. Бунина" Орехова Екатерина Владимировна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И. А. Бунина" Козлова Виолетта Сергеевна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И. А. Бунина" Соколова Оксана Владимировна 

Лауреат Зюкайка п. Агротехнический филиал ГБПОУ ВМТ в 
п.Зюкайка Пермского края Токарева Ирина Константиновна 

Лауреат Качкан п. ГБПОУ РО "Октябрьский аграрно-
технологический техникум" Бабурина Анастасия Дмитриевна 

Лауреат Коломна ГОУ ВО МО "ГСГУ" Евсеев Евгений Юрьевич 

Лауреат Коломна ГОУ ВО МО "ГСГУ" Морможев Александр Григорьевич 

Лауреат Краснодар ФГБОУ ВО "КубГТУ" Болгова Дарья Юрьевна 

Лауреат Курсаково п. МОУ "Курсаковская СОШ" Аверяскин Иван Александрович 

Лауреат Курумкан с. МБОУ "Курумканская СОШ №1" Эрхитуев Гэсэр Тумэнович 

Лауреат Луга Лужский институт (филиал) ГАОУ ВО ЛО 
"ЛГУ им. А.С. Пушкина" Савельев Александр Юрьевич 

Лауреат Миасское с. Институт агроэкологии - филиал ФГБОУ ВО 
"Южно-Уральский ГАУ" Куликова Мария Игоревна 

Лауреат Миасское с. Институт агроэкологии - филиал ФГБОУ ВО 
"Южно-Уральский ГАУ" Присягина Светлана Владимировна 

Лауреат Москва ФГБОУ ВО МГАВМиБ - МВА имени К.И. 
Скрябина Токарева Виктория Константиновна 

Лауреат Москва ФГБОУ ВО МГАВМиБ - МВА имени К.И. 
Скрябина Чечнева Анастасия Вячеславовна 

Лауреат Нижний Тагил НТГСПИ (ф) ФГАОУ ВО РГППУ Коваленко Анна Андреевна 

Лауреат Нижний Тагил НТГСПИ (ф) ФГАОУ ВО РГППУ Кривошеева Анна Владимировна 

Лауреат Новосибирск ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ Петрова Полина Викторовна 

Лауреат Орёл ФГБОУ ВО ОГАУ Лупин Максим Владимирович 

Лауреат Пенза КТ ПензГТУ Подогов Даниил Константинович 

Лауреат Пенза ФГБОУ ВО Пензенский ГАУ Бурнаева Юлия Александровна 



4 

Лауреат Пенза ФГБОУ ВО Пензенский ГАУ Абросимов Максим Юрьевич 

Лауреат Петровское МБОУ Избердеевская сош Голубева Елизавета Александровна 

Лауреат Полесск Калининградский филиал ФГБОУ ВО СПбГАУ Куприянчик Елена Генадьевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Эннс Ксения Владиславовна 

Лауреат Пушкин ФГБОУ ВО СПбГАУ Губарев Владислав Дмитриевич 

Лауреат Пушкин ФГБОУ ВО СПбГАУ Хуснияров Ильнар Ильфатович 

Лауреат Пушкин ФГБОУ ВО СПбГАУ Баранова Дарья Владимировна 

Лауреат Пушкин ФГБОУ ВО СПбГАУ Аверьянов Георгий Дмитриевич 

Лауреат Рязань ФГБОУ ВО РГАТУ, ФДП и СПО Парамонова Мария Вячеславовна 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ Средняя общеобразовательная школа 544 
Московского района г. Санкт-Петербурга Волкова Алёна Алексеевна 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ Средняя общеобразовательная школа 544 
Московского района г. Санкт-Петербурга Волкова Елизавета Алексеевна 

Лауреат Смоленск филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. 
Смоленске Игнатенков Максим Михайлович 

Лауреат Терса с. МОУ "СОШ с. Терса Вольского района 
Саратовской области" Парамонова Ксения Сергеевна 

Лауреат Тетюши ГАПОУ "Тетюшский сельскохозяйственный 
техникум" Дмитриева Анастасия Алексеевна 

Лауреат Томск ОГБПОУ "ТТИТ" Горелова Зинаида Дмитриевна 

Лауреат Торжок МБОУ СОШ №5 Дюсеев Даниил Александрович 

Лауреат Узи с. МКОУ "Узинская ООШ" Борисова Елизавета Сергеевна 

Лауреат Уссурийск КГБ ПОУ "УАПК" Бойко Екатерина Константиновна 

Лауреат Фрязино МОУ СОШ №3 с УИОП г. Фрязино Лукинская Алина Дмитриевна 

Лауреат Хадахан с. МБОУ Хадаханская СОШ Готолова Наталья Александровна 

Лауреат Чебоксары ФГБОУ ВО Чувашская ГСХА Казаков Кирилл Сергеевич 

Лауреат Чебоксары ФГБОУ ВО Чувашская ГСХА Емельянов Николай Андреевич 

Лауреат Чебоксары ФГБОУ ВО Чувашская ГСХА Исаев Александр Валерьевич 

Лауреат Школьный п. ГПОУ ПАК Красноперова Александра Викторовна 

Лауреат Ярково с. ГАПОУ ТО "ТТСИ и ГХ" отделение с.Ярково Каткова Евгения Константиновна 

 

Приложение №2 

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя 
заочного тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-

исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных 
проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК – 

МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» 

Награда Город Учреждение ФИО 
За подготовку Армавир ФГБОУ ВПО КубГТУ "Армавирский 

механико-технологический институт" Ровенская Оксана Петровна 

За подготовку Барнаул Алтайский филиал РАНХиГС Рожкова Дарья Викторовна 

За подготовку Беклемишево с. МОУ СОШ с. Беклемишево Веденская Ольга Валерьевна 

За подготовку Борисоглебск МБОУ БГО СОШ№3 Воронова Ирина Геннадьевна 

За подготовку Брюховецкая ст. ГБПОУ КК "БАК" Кирячек Светлана Николаевна 



5 

За подготовку Брюховецкая ст. ГБПОУ КК "БАК" Попова Раиса Анатольевна 

За подготовку Брюховецкая ст. ГБПОУ КК "БАК" Попова Райхан Тафиковна 

За подготовку Брюховецкая ст. ГБПОУ КК "БАК" Пирогова Наталья Владимировна 

За подготовку Великие Луки Филиал ПсковГУ в г. Великие Луки Дятлова Елена Александровна 

За подготовку Донское с. МБУ ДО СЮН Измайлова Евгения Игоревна 

За подготовку Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И. А. Бунина" Кравченко Владимир Александрович 

За подготовку Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И. А. Бунина" Дубровина Ольга Алексеевна 

За подготовку Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И. А. Бунина" Зубкова Татьяна Владимировна 

За подготовку Зюкайка п. Агротехнический филиал ГБПОУ 
ВМТ в п.Зюкайка Пермского края Михайлова Эльвира Юрьевна 

За подготовку Качкан п. ГБПОУ РО "Октябрьский аграрно-
технологический техникум" Задёра Марина Ивановна 

За подготовку Коломна ГОУ ВО МО "ГСГУ" Рязанцев Анатолий Иванович 

За подготовку Коломна ГОУ ВО МО "ГСГУ" Шибуков Александр Александрович 

За подготовку Краснодар ФГБОУ ВО "КубГТУ" Тарасенко Наталья Александровна 

За подготовку Курсаково п. МОУ "Курсаковская СОШ" Глебова Ульяна Андреевна 

За подготовку Курумкан с. МБОУ "Курумканская СОШ №1" Зарубина Валентина Павловна 

За подготовку Луга Лужский институт (филиал) ГАОУ 
ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Конев Павел Андреевич 

За подготовку Миасское с. Институт агроэкологии - филиал 
ФГБОУ ВО "Южно-Уральский ГАУ" Теличкина Наталья Анатольевна 

За подготовку Миасское с. Институт агроэкологии - филиал 
ФГБОУ ВО "Южно-Уральский ГАУ" Теличкина Наталья Анатольевна 

За подготовку Москва ФГБОУ ВО МГАВМиБ - МВА имени 
К.И. Скрябина Цепилова Ирина Игоревна 

За подготовку Москва ФГБОУ ВО МГАВМиБ - МВА имени 
К.И. Скрябина Сотникова Лариса Федоровна 

За подготовку Нижний Тагил НТГСПИ (ф) ФГАОУ ВО РГППУ Жуйкова Татьяна Валерьевна 

За подготовку Нижний Тагил НТГСПИ (ф) ФГАОУ ВО РГППУ Жуйкова Татьяна Валерьевна 

За подготовку Новосибирск ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ Агаркова Татьяна Анатольевна 

За подготовку Орёл ФГБОУ ВО ОГАУ Резвякова Светлана Викторовна 

За подготовку Пенза КТ ПензГТУ Шматкова Наталья Николаевна 

За подготовку Пенза ФГБОУ ВО Пензенский ГАУ Бондина Наталья Николаевна 

За подготовку Пенза ФГБОУ ВО Пензенский ГАУ Овтов Владимир Александрович 

За подготовку Петровское МБОУ Избердеевская сош Литвин Татьяна Васильевна 

За подготовку Полесск Калининградский филиал ФГБОУ ВО 
СПбГАУ Миронова Татьяна Александровна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Курдюкова Ольга Николаевна 

За подготовку Пушкин ФГБОУ ВО СПбГАУ Ружьев Вячеслав Анатольевич 

За подготовку Пушкин ФГБОУ ВО СПбГАУ Криштанов Егор Александрович 

За подготовку Пушкин ФГБОУ ВО СПбГАУ Павлова Виктория Александровна 

За подготовку Пушкин ФГБОУ ВО СПбГАУ Аверьянова Елена Викторовна, 
Нуттунен Павел Андреевич 

За подготовку Рязань ФГБОУ ВО РГАТУ, ФДП и СПО Морозова Ольга Александровна 

За подготовку Санкт-Петербург 
ГБОУ Средняя общеобразовательная 

школа 544 Московского района г. 
Санкт-Петербурга 

Ефремова Антонина Павловна 



6 

За подготовку Санкт-Петербург 
ГБОУ Средняя общеобразовательная 

школа 544 Московского района г. 
Санкт-Петербурга 

Шапиро Яков Семенович 

За подготовку Смоленск филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 
г. Смоленске Новикова Марина Александровна 

За подготовку Терса с. МОУ "СОШ с. Терса Вольского 
района Саратовской области" Коршунова Светлана Вячеславовна 

За подготовку Тетюши ГАПОУ "Тетюшский 
сельскохозяйственный техникум" Гафуров Шамиль Иргизович 

За подготовку Томск ОГБПОУ "ТТИТ" Лелик Михаил Сергеевич 

За подготовку Торжок МБОУ СОШ №5 Кледова Тамара Августовна 

За подготовку Узи с. МКОУ "Узинская ООШ" Шутова Татьяна Валериевна 

За подготовку Уссурийск КГБ ПОУ "УАПК" Ачекина Инна Валерьевна 

За подготовку Фрязино МОУ СОШ №3 с УИОП г. Фрязино Перерва Жанна Александровна 

За подготовку Хадахан с. МБОУ Хадаханская СОШ Каймонов Николай Викторович 

За подготовку Чебоксары ФГБОУ ВО Чувашская ГСХА Алатырев Алексей Сергеевич 

За подготовку Чебоксары ФГБОУ ВО Чувашская ГСХА Васильев Александр Олегович 

За подготовку Чебоксары ФГБОУ ВО Чувашская ГСХА Васильев Александр Олегович 

За подготовку Школьный п. ГПОУ ПАК Черных Ирина Александровна 

За подготовку Ярково с. ГАПОУ ТО "ТТСИ и ГХ" отделение 
с.Ярково Григорьева Нина Владимировна 

 


